Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлого законот:
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на  Кривичниот законик

	Министерство:
	Министерство за правда

	Лице за контакт/ одговорно лице:
	Берат Мехмеди, помлад соработник ,
Тел: 02/3 116 123

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не 


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми? 

Македонското казнено законодавство од усвојувањето на Кривичниот законик во 1996 година  до денес помина низ повеќе фази и измени. Измените кои беа извршени се наметнаа како потребни и нужни имајќи ги во предвид брзите промените во општественото живеење, новите воспоставени стандарди и меѓународни документи, како и измените во внатрешното законодавство. Голем дел од измените следеа и по лоцирани недостатоци и проблеми во пракса.



Со измените кои се предвидуваат со овој предлог се врши усогласување на одредбите на Кривичниот законик со одредбите на Законот за кривичната постапка, а се вградуваат и одредби кои се однесуваат на куќниот затвор и се врши изменување и дополнување на одредбите кои се однесуваат на нуклеарните, радиоактивните и опасни материи или штетни организми.  


Усогласувањето на Кривичниот законик со Законот за кривичната постапка е предвидено во Акциониот план за имплементација на Законот на кривичната постапка. Целта за измената е создавање на предуслови за примена на институтот спогодување на вина предвиден во новиот Закон за кривичната постапка.

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

· Опција 1: “Не прави ништо” односно да не се донесува нов закон

· Опција 2: “Донесување на Закон за изменување и дополнување на Кривичниот законик”
     Најсоодветно решение е подготовката на предлог за изменување и дополнување на Кривичниот законик.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

          Во текот на подготовката на предлог законот, во рамки на работната група учествуваа претставници на правосудните органи, претставници од надлежни министерства и професори по казнено право. 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Министерството за правда пред да пристапи со подготовка на предлогот за измени и дополнувања на Кривичниот законик, ги имаше во предвид заклучоците од Владата на Република Македонија, а кои се однесуваа на доставени информации од надлежни органи по повод проблеми со кои се соочуваат истите. За време на работата на работната група и при формулирањето на одредбите за измени и дополнувања беа присутни претставници од надлежни органи, кои ги образложија проблемите со кои се соочуваат во текот на работата. 
 

2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?


/
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијанието на регулативата – принцип на пропорцијална анализа)?

Потребно е Иницијална процена на влијанието на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијанието на регулативата и кои институции ќе се вклучат?


Предлогот за изменување и дополнување на Кривичниот законик е подготвен од страна на работна група формирана со решение на Министерот за правда. Во работната група беа вклучени претставници од правосудните и други надлежни органи, како и професори по казнено право.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси
(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)
В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

2. Доколку се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за анлитички студии, собирање на информации итн) која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?


Не е предвидено вклучување на надворешни консултанти. 

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?
Јануари  2013 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлогот за донесување на закон? 


Доставениот предлогот е подготвен од страна на членовите на работната група задолжена за подготовка на измени и дополнувања на Кривичниот законик. 
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